Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 		                      г. Минеральные Воды                            №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Минераловодского городского округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 28.05.2019 № 34-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 02.10.2017 № 2590 «Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Минераловодского городского округа» и Уставом Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Минераловодского городского округа.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                             С.Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от «____» ________2019 № _____

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Минераловодского городского округа

	           №
п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 Федерального закона № 8-ФЗ
	пункт 3 статьи 12 Федерального закона № 8-ФЗ

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	420,00
	420,00

	2.
	Предоставление гроба:

	длиной не более 2,2 м
	2250,00
	1600,00

	3.
	Предоставление предметов необходимых для погребения:

	- надмогильный крест (или тумба)
	500,00
	500,00

	- фамильная табличка
	-
	150,00

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	558,36
	_

	5.
	Перевозка умершего на кладбище и возвращение участников похорон по адресу
	824,7
	824,7

	6.
	Погребение: рытье могилы экскаватором
	1015,04
	1015,04

	7.
	захоронение
	378,37
	378,37

	8.
	облачение тела
	-
	1058,36

	ИТОГО:
	5 946,47
	5 946,47